
 
 
 
Nyhedsbrev fra Team Børsen 
 
Kære venner 
 
Sæsonen er slut !!! 
 
Men sikke en afslutning vi fik - det lykkedes nemlig Julie Tvede at spille sig på Ladies 
European Tour 2008 - FANTASTISK !!! 
 
Julie spillede i dagene 23-26. oktober Final Qualifying på Golf Le Fonti ved Bologna i 
Italien. Efter åbningsrunder i 74-74 (par 72) og en for-9 i par i 3. runde var Julie 
oppe imod alle odds og skulle virkelig finde noget ekstra særligt frem for blot at klare 
cuttet - og dermed have chancen for at spille med om de 30 LET-kort i 4. runde. Da 
Julie stod på 10. tee sagde hendes caddie til hende ”Never give in - never ever”. Om 
det var disse ord, som gjorde forskellen, det skal vi lade være usagt, men i hvert fald 
så fandt Julie tre vigtige birdies frem på de sidste 9 huller og klarede dermed lige 
akkurat cuttet. Inden finalerunden gættede man på, at ”cuttet” for de 30 LET-kort 
ville lande på 1-under - og med Julie værende 2-over par skulle der findes en 69´er 
frem, hvis hun skulle gøre sig forhåbninger om at tilslutte sig den absolutte elite i 
Europa. Og med birdies på hullerne 4, 6, 7, 10 og 17 kan man vist roligt sige, at 
Julie leverede varen - ja der var endda råd til en bogey (rundens eneste) på 
allersidste hul. Julie sluttede på en delt 23. plads og kan nu se frem til at skifte den 
svenske Telia Tour ud med LET Touren i 2008.  
 
For Søren Juuls vedkommende, så sluttede sæsonen 2007 desværre ved 1. stage af 
herrernes Europa Tour kvalifikation - en 12´er midtvejs i 3. runde satte en stopper 
for Sørens drømme om at gå hele vejen. Til trods for 12’eren var Søren kun tre slag 
fra videre deltagelse. ”Det var selvfølgelig ærgerligt,” sagde Søren efterfølgende, 
”men jeg hæfter mig ved, at jeg har spillet virkelig stabilt i den sidste del af sæsonen 
ved at klare 8 ud af ti cuts på Challenge Touren. Det tog mig noget tid at bearbejde 
min 12’er rent mentalt, og skæbnen ville det så, at jeg skulle starte med en 11’er på 
det allerførste hul (par 4) af den efterfølgende Challenge Tour turnering! Denne her 
gang tænkte jeg ”det skal sgu være løgn, og med 8 birdies på resten af runden og 
godt spil i de sidste tre runder, blev det stadig en god turnering for mig.”  
 
Planlægningen for næste sæson er allerede planlagt helt ned til mindste detalje. 
Søren vil i de kommende vintermåneder starte et målrettet samarbejde med James 
Petts fra Simon´s. Som flere af jer sikkert ved, så træner Petts bl.a Mads Vibe 
Hastrup, Søren Hansen og Iben Tinning. Det skal blive rigtig spændende at se, hvad 
der kommer ud af dette samarbejde. En ting ligger i hvert fald fast, Søren vil have 
revanche i 2008. 
 
I den forgangne uge var Kasper og Brian i aktion ved 2. afdeling af 
kvalifikationsturneringen til Europa Touren. Dette foregik for begge de herrer på 
Arcos Gardens Golf Club ved Jerez i det sydlige Spanien. Vi har denne 
øjenvidneberetning fra Thomas Søby: ”Høj solskin, 25 grader og en fantastisk flot, 
men også meget lang golfbane ventede Kasper og Brian. Hele seks par 4 huller på 
mere end 410 meter samt et par lange par 3 og par 5 huller var blot lidt af det som 
ventede spillerne. Første runde blev en rigtig blæsende én af slagsen - ja det 
halvstormede vel nærmest. Her lykkedes det Brian at komme rundt i par, efter bl.a 
en flot eagle på det 539 meter lange 16. hul. Den samlede score placerede Brian på 



den delt 17. plads efter 1. runde. Kasper kæmpede derimod lidt mere med vinden og 
måtte notere en åbningsrunde i 6-over par og dermed en delt 69. plads.  
 
Spillerne var inden turneringens start blevet informeret om, at der ville være 19 
pladser at spille om - altså ville de 19 bedste spillere efter fire runder gå videre til 
Final Qualifying på San Roque i dagene 15.-20. november.  
 
I anden runde havde vinden lagt sig totalt, og banen indbød til lave scores. Men på 
trods af de væsentlig lettere spilleforhold, så kunne Brian ikke finde rytmen denne 
dag. En runde i 6-over par efter 6 bogeys, 12 pars og 36 putts vidner om en dag, 
hvor fornemmelsen bare ikke var der. Kasper derimod fik kæmpet sig flot rundt i 69 
slag (3-under) og avancerede pænt i den samlede stilling. Kasper var nu fremme på 
en delt 48. plads imens Brian lå lidt længere tilbage på en delt 63. plads. 
 
Begge spillere kom rundt i 72 slag i 3. runde, og det betød så godt som ingen 
ændring i den samlede stilling; på en dag hvor vinden endnu engang nærmest ikke 
var at finde, var scores rigtig gode. Kasper skulle i sidste runde skyde 6-under par, 
imens det for Brians vedkommende krævede en afsluttende runde i 9-under par. Og 
eftersom ugens klart bedste runde lød på 7-under par, virkede det vel nærmest som 
mission impossible. Og det lykkedes da heller ikke nogle af drengene at brænde 
banen af, og dermed var dette års tourskole forbi.”       
 

 
 
Kasper er i skrivende stund på vej til Australien hvor han på nuværende tidspunkt 
ligger indenfor på entry-listen til MasterCard Masters - Europa Tour turneringen som 
spilles på Huntingdale Golf Club i Melbourne. Sidste år kick-startede Justin Rose sin 
formidable sæson ved at vinde denne turnering. 
 
Når vi skal gøre året op som helhed kan vi konkludere, at Julie nåede sit mål om at 
få en rigtig god kategori på Ladies European Tour, hvor hun har fuldt program næste 
år. Højdepunktet i år må være at hun blev Svensk Mester. 
 
Brian fik en forrygende start på året, da han på tre runder i Portugal skød 21 under 
par; det bedste resultat i forhold til par af nogen dansker nogensinde. Brian, der 



spillede alt hvad der findes af Ecco Tour, Kaupthing Tour og Scanplan Tour, måtte 
midt i sæsonen sande, at man kan spille for mange turneringer. Han slappede lidt af 
og fandt formen igen her sidst på sæsonen. Han er klar til endnu en tørn i de 
hjemlige professionelle turneringer. 
 
Søren fik masser af positive ting med sig fra sine Challenge Tour turneringer. Den 
stabilitet han har manglet tidligere indfandt sig med mange klarede cuts til følge. 
Højdepunktet var formentlig 10. pladsen i Kenya Open. 
 
Kasper spillede ligeså stabilt. Højdepunktet var helt sikkert 8. pladsen i Russian Open 
på Europa Touren, men også de 15 under par - herunder en åbningsrunde i 63 (-9) i 
sejren ved første afdeling af Europa Tour kvalifikationsturneringen vækker glade 
minder. 
 

 
 
Vi kan også allerede nu løfte sløret for Team Børsen destinationerne i 2008. Den 
første samling finder sted den 5. maj på Simon´s. Den 2. juni gælder det Robert 
Trent Jones perlen Skjoldenæsholm og endelig slutter vi af på de to nye super-baner 
Ledreborg og Lübker henholdsvis den 1. og 29. september. Vi bliver de første udefra 
som skal afvikle et større arrangement på Lübker - vi glæder os, gør I ???  
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Henrik Bergqvist og Thomas Søby 
Green Time 


